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for andres hjælp, skal der være et stærkt vel- 
færdssamfund. 

Jeg møder et stigende antal ældre mennesker, 
og jeg hører fra et stigende antal ældre menne- 
sker, at de ikke længere oplever et stærkt vel- 
færdssamfund. De får ikke noget forebyggende 
hjemmebesøg; der er alt for mange aflysninger 
af deres ældrepleje; når de er medicinske patien- 
ter, får de lov til at ligge for længe og på gange- 
ne; de oplever stigende madpriser. 

Det, som vi er optaget af, er for det første at 
sikre, at nogle af vores økonomisk dårligst stille- 
de pensionister får flere penge mellem hænder- 
ne, og for det andet, at vi via vores velfærdsret- 
tigheder får sikret vores velfærdssamfund for de 
ældre. Mit spørgsmål til ordføreren er: Hvornår 
vil Dansk Folkeparti igen være med til at priori- 
tere vores ældre medborgere? 

Kl. 11:48 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:48 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Man kan sådan set bare se på det, som vi præ- 
senterede i går, da jeg på partiets vegne præsen- 
terede vores finanslovforslag. 

Når det bl.a. handler om at prioritere vores 
økonomisk dårligst stillede ældre, så de får en 
bedre økonomi, har vi jo fået kæmpet ældre- 
checken ind som et instrument. Det er et beske- 
dent bidrag, nemlig 7.600 kr. før skat, men det er 
alligevel noget, der betyder noget for menne- 
sker, som har meget få penge mellem hænderne. 
Vi har helt konkret foreslået, at ældrechecken 
bliver hævet fra 7.600 kr. til 10.000 kr. for at sik- 
re, at de pensionister, som økonomisk har aller- 
mindst i vores land, får en lidt større håndsræk- 
ning fra samfundets side, så de også får del i den 
udvidelse af købekraften, som er sket for mange 
grupper. Det er en af metoderne. 

Derudover foregår der selvfølgelig også et ar- 
bejde i forhold til kvaliteten i den offentlige sek- 
tor for at sikre, at de ældre får en langt mere sta- 
bil hjælp i hjemmet, når der er behov for det. Det 
vil jeg meget gerne komme tilbage til. 

Kl. 11:49 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Mette Frederiksen for endnu en 
kort bemærkning. 

Kl. 11:49 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg kan bare ikke forstå, hvorfor Dansk Folke- 
parti ikke længere prioriterer de ældre, hvorfor 

det ikke længere er vigtigt for Dansk Folkeparti, 
hvordan vores ældre medborgere har det. 

Jeg er af den overbevisning, at vi har en grup- 
pe ældre medborgere, der har behov for at få et 
økonomisk løft i deres hverdag. Den gruppe er 
der, og det er en gruppe, der oplever, at de ikke 
har råd til at være tilmeldt den kommunale 
madordning, at de ikke har råd til at købe de ju- 
legaver til deres oldebørn og børnebørn, som de 
gerne vil. Men der er en lige så stor gruppe, hvis 
ikke større gruppe, der oplever, at kvaliteten i 
deres hverdag bliver ringere, ringere og ringere. 
Og vi ved godt, hvorfor den bliver det. Vi ved, at 
det hænger sammen med, at en række af vores 
kommuner, som faktisk meget gerne vil have 
lov til at være gode velfærdskommuner for de- 
res ældre medborgere, ikke længere har råd til at 
være det. 

Derfor må jeg sige til ordføreren, at Dansk 
Folkeparti på et tidspunkt bliver nødt til at se de 
ældre mennesker i Danmark i øjnene og sige: Vi 
lover jer, at I kan få en bedre ældrepleje. Det kan 
ordføreren og Dansk Folkeparti ikke længere lo- 
ve, fordi det er Dansk Folkeparti, der gennemfø- 
rer de helt, helt forkerte besparelser, der især 
rammer de ældre medborgere i de her år. 

Kl. 11:51 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:51 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det er jo egentlig utroligt. Fru Mette Frederiksen 
taler jo mod bedre vidende, hun ved jo bedre 
selv. Fru Mette Frederiksen har jo bl.a. lige stillet 
mig spørgsmål om, hvordan Dansk Folkeparti 
vil sikre de økonomisk dårligst stillede ældre. Så 
svarer jeg, at jeg så sent som i går i vores finans- 
lovoplæg har tilkendegivet et ønske om, at æl- 
drechecken bliver forhøjet fra de nuværende 
7.600 kr. til 10.000 kr. Så tager fru Mette Frede- 
riksen igen ordet og klandrer mig og spørger 
om, hvornår vi igen begynder at tænke på de æl- 
dre, men jeg har jo sådan set lige svaret på det. 

Jeg svarede også på spørgsmålet om plejen til 
de ældre, nemlig at det er meget vigtigt for os, at 
vi får forstærket kvalitet af den ældrepleje, der 
finder sted. Kommunerne var i sommer glade 
for de kommuneaftaler, der er indgået for i år, 
fordi de mente, at der er plads til en udvidelse af 
den service, de kunne give til bl.a. de ældre. Så 
det er noget, som vi hele tiden er efter. Og det 
ved fru Mette Frederiksen godt. Der er ikke én 
eneste finanslov, som vi har været medvirkende 
til, hvor der ikke har været punkter, som enty- 


